
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорг, Тубэн Кама шэбэре, 423570

Тел,: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

о т « » ОL/  2023 г. № ^ 4 6

об итогах муниципального 
фестиваля агитбригад по 
ПДД среди отрядов ЮИД 
«Давай дружить, дорога!»

Согласно приказу управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района от 21.02.2023 г. № 55 «О проведении 
муниципального фестиваля агитбригад по ПДД среди отрядов юных инспекторов 
движения "Давай дружить, дорога!", в целях активизации деятельности отрядов 
юных инспекторов движения в рамках Десятилетия действий по обеспечению 
безопасности дорожного движения 13 апреля 2023 года на базе Детского 
автогородка прошел муниципальный фестиваль агитбригад по ПДД среди отрядов 
ЮИД «Давай дружить, дорога!». В этом году конкурс был приурочен юбилейной 
дате -  50-летию создания отрядов ЮИД в России.

В конкурсе приняли участие 28 отрядов юных инспекторов движения из 
следующих образовательных учреждений Нижнекамского муниципального 
района: школ №№ 3, 7, 10, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 27, 29, 33, 36, Адымнар, 
Болынеафанасовской, Шингальчинской, гимназий №№ 32, 34 лицеев №№14, 35, 
38, Татарстанского кадетского корпуса, ЦДОдд, Надежда.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за проведение конкурса директору ЦДОдд 
(Г енералова Н. А.):

1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурса 
согласно решению оргкомитета (Приложение).

1.2. Вручить сертификат всем участникам конкурса.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2. Продолжить работу по оказанию методической помощи 
образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных, 
республиканских конкурсах и вести мониторинг по итоговым результатам 
мероприятий в течение 2022-2023 учебного года.

3. Руководителям образовательных организаций проинформировать 
педагогический состав об итогах конкурса.

4. Указать на неучастие в конкурсе директорам школ: №№ 1, 2, 5, 6, 8, 9,
11, 12, 15, 28, 31, КПСОШ №1, КПСОШ №2, Благодатновской,
Верхнеуратьминской, Елантовской, Кармалинской, Красноключинской, 
Нижнеуратьминской, Трудовской, Старошешминской, Сухаревской, 
Шереметьевской, Каенлинской, Верхнечелнинской, НШДС №71, гимназий: №№
1,2, 13, 22, 25, лицеев: №№ 24,37.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
Центра образования Джалолову Р.И.

Начальник управления образования Г арифуллин А.Х.

Генералова Н.А. 
8(8555)30-31-18



Приложение к приказу
№ /% "от f$ ,Q $L023

Итоги муниципального фестиваля 
агитбригад по ПДД среди отрядов ЮИД 

«Давай дружить, дорога!»

Победители среди городских школ:

1 место -  отряд ЮИД МБОУ «СОШ №3», руководитель Мещанова В.П.
2 место -  отряд ЮИД МБОУ «Гимназия №32», руководитель Биянова А.В.
3 место -  отряд ЮИД МБОУ «СОШ № 27», руководители Панкова Л.Е., 
Воробьева О.И.

Победители среди сельских школ:

1 место -  не присуждается
2 место -  отряд ЮИД «Болынеафанасовская СОШ», руководитель Ахметова С.И.
3 место -  отряд ЮИД «Шингальчинской ООШ», руководитель Гизатуллина Г.А.

г , __

Победители среди коррекционных школ:

1 место -  ГБОУ «Нижнекамская школа №23», руководители Ахметшина Ч.К., 
Шалагина А.Н.
2 место -  МАОУ «Надежда», руководители Абашева Л.А, Пляшева Т.А.
3 место -  ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель Мубаракшина Е.С.

Номинация «Тематическая направленность»
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №33», руководитель Яковлева О.Ю.

Номинация «Творческий поиск»
отряд ЮИД МБОУ «Лицей №35», руководитель Катаева К.В.

Номинация «Классический подход»
отряд ЮИД МБОУ «Лицей №38», руководитель Камалетдинова А.Н.

Номинация «Мастерство исполнения и артистизм»
Зиганшин Роберт, МБОУ «СОШ №27»

Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ №19»

Номинация «Агитбригада на родном языке»
отряд ЮИД МБОУ «СОШ №16», руководители Жуковская Р.К., Сагидуллина Р.З.


